1'

-

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

.1 s s u N Ta: PROJETO D E LEI NQ Ol0/77

HISTÓRICO

Projeto de Lei n2 010/77, que dispõe sobre abertura de

6rédi to Especial - e dá--outras pr ovid;ncias •
..

Apresentado em Sessão do dia 27 de junho de 1977.

Aprovado em Sessão do dia Z'{ de junho de 1977•

Câmara Municipal de Conceição do Castelo, em 28 de junho

de 1977•

N}_9-~-------------

DlSTRlBUlÇAO

1~~~~~~~~~~

ESTADO DO ESPíRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
CONCEIÇÃO DO CASTELO,ES. 27 DE JUNHO DE 1977.

Of. P.MCCI_NQ 095/77

Do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo

Ao Sr. Jo~o Vicente Barboza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Cone. do Castelo

Sirvo-me .do presente para encamin..~ar a V. Sª· o Projeto
·de Lei nQ 010/77, que dispõe sobre Abertura de Crédito Especial/

e dá outras providências, para o estudo e aprovação deste Legis -
lativo Municipal.

Esperando contar com a atenção de V. Sg. e demais mem
bros deste Legislativo Municipal, antecipadamente grato, apresen-.
to 01s imeiliis votos de estima e Consideração,

A tenciosament,3

~~~~~~------------
(} BENJ .AMIM F .ALQUET:)

Prefeito Municipal

ESTADO DO ESPiRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo

PROJETQ~ DJá_ - ~EI N2 Ql..OLZZ

DISPOE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
E DÁ OUTRi.1.S PROVIDÊNCIAS.

O PREii~EITO ililUNICIP.àL DE C:ONC.6IÇÃO DO CAS'.i'FlLO, no Estado do Espi

ri to 28B.J.--ito, FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a S!,

\l guinte Lei:
"'-- ,'

12 - Ficai e Poder Executiv© Mu.nicipal, autorizado a atbrir C:redito E.§.
pecial a:té a importância de C'.r$ 12.075,02 (doze mil e setenta e
cince cruzeiro;a; e deis centa;ves), para\ recolhimento do INPS, ref!l
rente a. prestação de contas de Grupo Escolar, cem 9 (neve) salas

de aula da:. sede do MunicÍpie de Oonceiçã0 do C·aisteih0Q

Arte 2Q - Para\. fa;zer face as despezas ao. que se :refere e artige lº fica no

vigente Orçamento da. despesa verba 0500 Energia Elétrica - Lrlll,.
03 Execução de Obras na mesma importancia:., · anulada:s; •

.ârt. JQ - Está Lei entrará em vigor na data•. de sua: public·açã0, revogadas

às disposi9Ões em centracrio ..

CONCEIÇÃO DO ESj 27 de junho de 1.977.

B! ~iJ AHIM fü\.LQUE11'0
} efeito Municipal

ESTADO DO ESPíRITO SANTO

Prefeitura Münicipal de Conceição do Castelo

.JUSTIFICATIB. ~O PHO<!ETO DE LEI NQ 10/ZZ

A pre.,sente iniciativa .. fai-nos tornada obriga•tÓria, tende

tende em vis.ta;. os juros e correçães .monetárias das dívidas de,stai. Pr,!t

fei turai. Municipal para com o IN-PS, decorrentes: das folhais de pre.sta.-

ção d e centa:s' do Resseail. da Escola Funda;ment~l de Conceição de C;;;i;st~
10 (Verba Federa1), considerande.que sem~ quitação do~mesmos a Pr~
feitur~ não contará com ~ a~uisiçã:o de mais v.erbas1 Feder~is; pã:ll'a con.§.

truções de obras: para o seter de EdLwaçã:o e Cultura e demais Setores ..
Esperando que es dignos representantes da povo reconheçam

e valor do do Referido p~ojeto para a Administração e desenvolv~ento

do MunicÍpie, maçi.s'. uma:. v~z solicito e empenho des N:abres Édis desta

CasaJ. de Leis: para 0 estuda e aprevaçã:o do referido projete de Lei, p~
..... "

. rai que· as d.eviã~s pr~~idencias: sejam tomadasoper este Executivo füunici, ......
• Dá . .. . ,·

"' Fica antecipadamente grato pela' a.tenção que es:tai digna Ca-

mara dispensar ao·presente pedida, e apr0veito da eportunidade para

~- esse Legislativo os meus protest0s de respeito e oo nsiderfção ..

C;OMCEI'JÃO DO C ABTELO, 27 DE JUNHO DE 1977.

•·

·.· -~~~-~--------
(/ BENJ ÃJ:{[M FALQUETO

Prefeito Municipal

o

ESTADO no ESPÍRITO SANTO

Câmara Municip~I de Conceição do Castelo

PARECER -.- - - ... - -

COMISSÃO DE FINANÇAS ~ ORQ):MENTO

A Comi.ssão de F:tnanç as e 01•çamento da Câmara Munici.

p al d·e Conceição do Çastelo~ no E~tado do Esp:Ír1to Santo., exami
nando o Projeto de Lei no 010/7L7, que visa' autorização LegislaU
va para abertura de Crédito Especial e dá out~as Providências,
d<! autoria do Senhor Chefe do Bxecutivo Municipal, é de Parecer·

que o mesmo deva ser abI' ovado.

SALA DAS SESS0ES DA CÂWmA, MUIUCIPAJ., DE''. CONCEIÇÃO DO

CASTELO, EM 27 DE JUNHO D~ 1977•

EDSON ALT~

RICARDO MAURICIO VIEIRA

AMERICO.OOMARELLA

o

o

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

PARECER
~------

COMISS10 DE_JUSTICA E REDAÇÃO

A Comtssã6· de Justiça e Rede.ção da Câmara Municipal' de

Conceição do Castelo, ·no Esta.do do Esp:Í:rito Sant0, examinando O·

Projí;lto de :])ti nll 010/77, que vis.a autorização Legislativa para , , .. . . '
abertura: de Credito Especial e .da outras providencias, de autoria
do Senhor Ciiefe do Execu~ivo Municipal; é. de Parecer ttne o mesmo
deva $ar aprovado como 'ttadigido.

SaLa das Sessões, ~m ZT de junho de 1977•

MALVINA VENTO~IM NUNES

AMERICO COMARELLA

o

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

º

Câmu1 Municipal de Co:tcelçio ~· ta&lelt
E1 E. SANTO

l\egistrade ~oi n, __ :?._;?._i_ ______________ .

Protocolr!d11 1•m .~/..;.PJi../19 .. r.±
Respondidc em ~-,1,.-.f __ e::_fi_J 19 .. ?..f..
0ticit1 "·º .. c~_ç;._ç_._; .. 1:fftL..
·-------·-~~~~--

C11111 Muicipl * C11ee~h H Cnlelt
. E. IE. SANTO

Sesião te,,;:f/ .. º~Jf.?.:.?..

~~

Clmara Muiiiti•al de Cance\ç~ •• CHte1•
E. E. SANTO

Aprovado em tf.::1.~?.~- discussã.Q por

___ t.(?.?~~s.:.~f..~-~~---------
Sala ,da' Sesff . .!'-E 1/ "'

6 z.··-i!:.iõ
·--- '4., - ~dw./.ta~ «;;:;

i"'l'tKSl••NTIB

./